
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 25.IX.2022  –  XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

  8.45 – (Jugów) –  śp. Maria, Mieczysław Piechota
10.00 – (Przygórze) – śp. Marta, Stanisław Leżoń, Wanda, Antoni Niewosz
11.30  – (Jugów) – śp. z rodziny Drożyńskich
                          śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 26.9.2022r.
18.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)
                                                WTOREK – 27.9.2022r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Józef, Maria, Wiesław, Marta
18.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)
                                  ŚRODA – 28.9.2022r.
 18.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)

              CZWARTEK – 29.9.2022r.   
 17.15 – (Przygórze) – śp. Helena Prochera
 18.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)

                          PIĄTEK – 30.9.2022 r 
 17.15 – (Przygórze) – śp. Stanisława Knap (od uczestników pogrzebu)

 18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)
                                                     SOBOTA – 1.10.2022 r.  

14.00  – (Jugów)- ślubna (Jędorowicz – Piasecki)
17.30 – (Jugów) – śp.  Kazimierz Kowalczyk (greg)
18.00  – (Jugów)- śp. Danuta Rzepka (8)

                                         NIEDZIELA  2.10.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – śp. Bożena Jabłońska (8)
11.30  – (Jugów) – śp.
                        śp. Kazimierz Kowalczyk (greg)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (73) Sierociniec w Hausdorfie. W dworze hrabiow-
skim przed wielu laty mieszkała szlachetnie urodzona Maria, znana później
jako Gräfin von Pfeil. Jako że sama nie mogła mieć dzieci, przybrała sobie
dwie dziewczynki za córki. Chciała jednak robić więcej, pomagać bardziej
tym, którzy tego potrzebują najbardziej: sierotom. I tak pod koniec XIXw.
ufundowała w Hausdorf sierocińce "Caritas", w których była niczym matka
zastępcza dla zgromadzonych w nich dziewcząt. Niestety hrabina zmarła,
nastał czas I wojny światowej, pieniądze szybko się skończyły. W sierociń-
cach brakowało wszystkiego, począwszy od ubrań czy butów, a na  chlebie
skończywszy. Z około 30 podopiecznych dużą część trzeba było odesłać do
innych domów. W pewnym momencie, gdy wydawało się, że to szlachetne
dzieło ulegnie zamknięciu z pomocą przyszli ewangelicy z Mission für Süd-
Ost-Europa (Misja dla Europy południowo-wschodniej). To dzięki nim siero-
cińce  trafiły  pod egidę  fundacji  Ewy von Tiele-Winckler".   Do  Hausdorf
sprowadzono diakonise. Były to kobiety,  które oddały się służbie Bogu. 

                                                                                                                                      

„Zawitaj Królowo Różańca świętego”. Od soboty
rozpoczynamy w całym Kościele, także w naszej

parafii, modlitwę w różańcową.  Serdecznie
zapraszamy do wspólnej modlitwy w intencji

Kościoła, ojczyzny, naszej parafii i naszych rodzin.
  Zamyślenia biblijne:

Jaki styl życia jest chrześcijański? Czytania XXVI niedzieli zwykłej podejmu-
ją zasadniczo jeden z wątków tego szerokiego tematu - stosunek do bogac-
twa. Dlaczego bogactwo? Bo ono chyba ja nic innego potrafi odebrać czło-

wiekowi zdrowy rozsądek.

              Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Amosa. Prorok wskazuje na niesprawie-
dliwość społeczną. Bóg ześle na Izrael karę. Będzie ona szczególnie dotkli-
wa dla bogaczy, którzy troszczą się o siebie, a zapominają o swoich ziom-
kach. Kara, która spotka Izraela to wygnanie. Wygnanie po podbiciu pań-

stwa przez inne narody.  

              Wspomnienia liturgiczne:
   poniedziałek – wspomnienie świętych męczenników Kosmy i Damiana

              wtorek – wspomnienie św. Wincentego à Paulo, prezbitera
      środa – wspomnienie św. Wacława, króla i męczennika – patrona Czech

         czwartek – święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała
            piątek – wspomnienie św. Hieromina, prezbitera i doktora Kościoła

     sobota – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i dK

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Kleofas
Była to żyjąca w I wieku postać biblijna. Jest wymienia-
ny  w Ewangelii  św.  Łukasza  o  przyłączeniu  się  zmar-
twychwstałego Chrystusa do uczniów idących do Emaus.
Kleofas  prawdopodobnie  stamtąd  pochodził.  Niektórzy
badacze Pisma św. próbują utożsamiać go z innym Kle-
ofasem, o którym wspomina w swej Ewangelii św. Jan

Apostoł albo nawet z samym św. Piotrem, który miał przydomek Kefas i w ten spo-
sób spokrewnić go ze Zbawicielem. Jednak wszystkie te porównania są bezpodstaw-
ne. Niewykluczone, że tego rodzaju próby przyniosły Kleofasowi zaszczytny tytuł
męczennika. A za takiego uważali go niektórzy pielgrzymi z VI wieku – Teodozy oraz
Anonim z Piacenzy. Ten ostatni podaje też, że Kleofasa pochowano na Górze Oliw-
nej, może na skutek napadów, które w VI wieku zagrażały bazylice wybudowanej w
Emaus.  Do martyrologium Kleofas wpisany został  pod dniem 25 września przez
francuskiego hagiografa Adona z Vienne. Zaliczany jest do grona Siedemdziesięciu
dwóch wysłańców, wyznaczonych przez Jezusa Chrystusa, by głosić Dobrą Nowinę,
do miejsc, które zamierzał nawiedzić. Kościół czci św. Kleofasa 25 września. 
____________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W  dniu  28  sierpnia  tragicznie  zmarł
mieszkaniec Jugowa śp. Kacper Gajda. Kacper urodził się w
Nowej Rudzie w dniu 14 stycznia 1985 roku. Do dwunastego
roku życia mieszkał w Drogosławiu i wychowywał się w ro-
dzinie Zygmunta i Bożeny, wraz z bratem i siostrą. Tam przy-
jął sakrament chrztu i rozpoczął naukę. Gdy skończył 12 lat
rodzina Gajdów przeprowadziła się do Jugowa. Tutaj dokoń-
czył szkołę podstawą i podjął naukę w technikum w Nowej
Rudzie. Cieszył się posiadaniem jednego dziecka. Uroczysto-
ści pogrzebowe rozpoczną się we wtorek 6 września o godz.

11.00 na cmentarzu parafialnym. Msza św. w jego intencji zostanie odpra-
wiona 23 listopada o godz. 17.00 w Jugowie. Wieczne odpoczywanie racz
mu dać Panie.     .
_____________________________________________________
Prorok Amos autor dzisiejszego pierwszego czytania pochodził z judzkiego
miasta Tekoa, leżącego 18 km  na południe od Jerozolimy. Początkowo zaj-
mował się pasterstwem i hodowlą drzew figowych, a później rozpoczął swo-
ją działalność prorocką.  Piętnował demoralizację, deprawujący luksus i nie-
prawości, jakie spotykały niezamożnych mieszkańców  Betel i Samarii , w
których najwięcej działał.  Jego działalność przypada na lata 780 -  753
przed Chrystusem. Głosił, że Jahwe jest jedynym Bogiem dla wszystkich
narodów, czuwa nad sprawiedliwością i wyznacza każdemu nagrody i kary.
____________________________________________________________
Nabożeństwo różańcowe zostało w XV wieku rozpropagowane przez Do-
minikanów i stało się znane w całym świecie chrześcijańskim, a więc także
w Polsce. Odmawiano je na dworach i w wiejskich chatach. Wielkiego zna-
czenia nabrała, gdy papież Pius V wezwał katolików do modlitwy różańco-
wej w obronie chrześcijaństwa. Gdy 7.X.1571 Turcy zostali rozgromieni pod
Lepanto, w Kościele zaczęto odmawiać ją regularnie.

   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 25.IX.2022  –  XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o
godz.  18.00, a w Przygórzu we wtorek, czwartek i w piątek o 17.15
2. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych
3. Od    piątku rozpoczynamy, tak jak w całej Polsce, odmawianie różańca. 
W Przygórzu, w następnym tygodniu o 17.00 a w Jugowie o 18.00. Po 
różańcu msza św. W niedzielę w Przygórzu różaniec po mszy św. a w 
Jugowie po sumie. 
4. Dzieci na różaniec zapraszam od następnego wtorku.
5. W zakrystii są już do odebrania różańce dla dzieci pierwszokomunijnych i
książeczki pierwszokomunijne.  
6. Za tydzień pierwsza niedziela miesiąca. Panie w Jugowie zbierają składki
na  sprzątanie  świątyni,  a  w  Przygórzu  po  mszy  św.  zmiana  tajemnic
różańcowych. 
7. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer
bezpłatnych „Dobrych Nowin”.
8. Dziś  obchodzimy 107 Światowy Dzień  Migranta  i  uchodźcy.  Otoczmy
opieką wszystkich Polaków przebywających poza granicami naszego kraju,
oraz  ich  rodziny,  a  także  ofiary  wojen  i  konfliktów zbrojnych  na  całym
świecie
_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.   Swoje ziemskie życie zakończyła, przy-
jąwszy święte sakramenty i  na spotkanie z Panem Bogiem
odeszła  nasza  parafianka,  mieszkanka  Jugowa  śp.  Janina
Zemlak. Pochodziła z kresów. Urodziła się 2 maja 1931 roku
w miejscowości Zakościele koło Mościsk. Tam wychowywała
się w rodzinie Pawła i Zofii Letniowskich wraz z trzema sio-
strami i bratem. Na wschodzie pobierała nauki, przyjmowała
święte sakramenty i w 1957 roku wyszła za mąż, za kolegę

ze wsi Franciszka Zemlaka. Zaraz potem, już po śmierci ojca, wraz z ro-
dzeństwem i mamą rodzina Letniowskich przyjechała w 1958 roku do Gliwic
i po kilku miesiącach śp. Janina, wraz z mężem, osiedlili się w Jugowie. Tu-
taj przez pewien czas pracowała w zakładzie krawieckim. Śp. Janina cieszy-
ła się posiadaniem jednego syna i jednego wnuka. W 2015 roku owdowiała.
Zmarła 23 sierpnia w szpitalu w Kłodzku. Została pochowana na cmentarzu
parafialnym w Jugowie.   Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników
pogrzebu zostanie odprawiona 2 grudnia w Jugowie.                  .
Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.     .
_______________________________________________________________

Gdy październik ciepło trzyma, zwykle mroźna bywa zima.                                                                                                                                  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Siedemdziesi%C4%99ciu_dw%C3%B3ch
https://pl.wikipedia.org/wiki/Siedemdziesi%C4%99ciu_dw%C3%B3ch
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